
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

 

ПРИКАЗ 

17.12.2024                                                                                                № 178- Ш 

 

Об организации  занятости учащихся в период  

зимних каникул 2024-2025 года 

 

              В целях организации занятости учащихся в период зимних каникул 2024-

2025 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план ШВР и воспитательной работы МАОУ СОШ № 30 

учащихся школы на зимних каникулах (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по ВР Лешуковой А.Э.: 

2.1. Оформить информационный материал для учащихся и родителей о 

возможной занятости учащихся в период каникул в вестибюле школы и на сайте 

ОУ до 26.12.24. 

2.2. Подвести итоги организации каникулярной занятости на совещании при 

заместителе директора до 11.01.25 

2.3. Оформить отчет о проведении мероприятий в период каникул в ОО до 

11.01.25 

2.4. Провести с классными руководителями, педагогами дополнительного 

образования, учителями - предметниками инструктаж по ТБ вовремя организации 

мероприятий каникулярной занятости учащихся. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Довести план занятости в период зимних каникул до сведения учащихся 

и родителей до 26.12.24. 

3.2. Провести с учащимися предварительный инструктаж по ТБ во время 

проведения зимних каникул (по террористической, пожарной безопасности, 

поведение у водоемов в зимнее время, безопасное поведение на улицах города и 

проезжей части, ПДД, ППБ, поведение вблизи железной дороги, действия при 

возникновении ЧС), о чем произвести соответствующие записи в журнале по ТБ. 

3.3. Провести разъяснительную работу с родительской общественностью и 

учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

3.3. Провести с учащимися и родителями профилактические беседы:  

-соблюдении закона КК № 1539 в каникулярное время, об ответственности 

за совершение противоправных действий; 

-ознакомление с алгоритмом действия при чрезвычайных ситуациях 

(пожаре, дорожно-транспортном происшествии, происшествии на воде и в других 

ситуациях) 

- о вовлечении несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети; 

-об уголовной ответственности по статье 207 УКРФ за заведомо ложное 

сообщение об актах терроризма; 



- о вреде употребления алкогольной и табачной продукции, а также 

психотропных веществ; 

3.4. При организации выходов за пределы школы для участия в культурно - 

массовых мероприятиях проводить с учащимися предварительные инструктажи по 

ТБ во время участия в массовых мероприятиях, на проезжей части, при 

пользовании общественным транспортом, при проведении экскурсий, о чем 

произвести соответствующие записи в журналах по ТБ. 

4. Социальному педагогу: Глущенко Е.Г. 

4.1. Провести индивидуальную работу с учащимися, требующими особого 

педагогического внимания и их родителями с целью выяснения каникулярной 

занятости данной категории учащихся . 

4.2. Организовать в период каникул контроль за занятостью учащихся, 

требующих особого педагогического внимания. 

4.3. Совместно с классными руководителями провести с учащимися и 

родителями профилактические беседы, направленные на профилактику 

правонарушений, выполнение закона КК № 1539 в каникулярное время. 

5. Ответственному за организацию спортивно - массовой работы школы 

ЛевченкоВ.В. 

5.1. Составить план проведения спортивно- массовых мероприятий для 

учащихся школы в период зимних  каникул  и довести его до сведения учащихся и 

родителей школы до 26.12.24. 

5.2. Разработать положения о проведении соревнований среди учащихся в 

период зимних каникул. 

5.3. Организовать работу педагогов дополнительного образования с 

учащимися в период зимних каникул в соответствии с их графиком работы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Лешукову А.Э.. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                             Т.А.Сысова 


		2024-12-17T15:19:51+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




